DIÁRIO OFICIAL 1)0 ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°063 1 FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2018 —t

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Edital de Leilão Público N 001/2018 - Presencial e Online. A Prefeitura Municipal dç4tp
torna público para conhecimen:o dos interessados, que fará realizar Leilão Público, para a venda de bens inservíveis e antieconômicos, pe Mntcs a . 4
patrimônio, à partir das 11:00 horas do dia 20 de Abril de 2018, na Av. Gal. Alípio A. Santos n" 1.343, Centro, (Auditório do Centro Cultur 	m Amontada'
CE, através da leiloeira pública oficial, Sra. Francisca Graças de Oliveira Medeiros, com escritório na Rua Nunes Valente n° 2.115. C/4 	ionísio
em Fortaleza-Ce. PABX (85) 3246.22.07 e e-mail: graca(,âgracamedeiros lei loes.com.br . Editais explicativos e demais informações 	erão 	o i
no escritório da leiloeira ou na Prefeitura Municipal de Amontada. Amontada/CE, 03 de abril de 2018. Prefeitura Municipal de Mai 	a r
Herbster Filho - Prefeito Municipal.

*0* ***

AVISO DE CREDLN( lAMEMA SECRETARIA DE CULTURA, 1 URISMO, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNI( 1 PIO DE S 	A
DO ACARAU, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que dispõe o artigo 25 da lei n° 8.666193. torna público que estará credenciando
junto ao município de Santana (.0 Acaraú para CONTRATAÇAO DE. PROFISSIONAL BIBLIOTECÁRIO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA BIBLIOTECA
MUNICIPAL POETA JOSÉ ALCIDES PINTO, SOBA RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA E)E CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE.
DE SANTANA DO ACARAÚ. CE. Os interessados deverão comparecer à sala da Comissão de Licitação, situada na Av. São João, 75, ('entro - Santana do

caraú - CE, de posse de toda documentação exigida no edital até o dia 18 de abril de 2018 até as 09h:30m, maiores Informações no Setor de licitações-
Antônio Eudes de Lima Filho- Presidente da Comissão de Licitação.

*0* 0*0 *0*

EXTRATO DA(S) ATA(S) DE REGISTRO DE PREÇOS N° 18.07.04/RP- REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 18.07.04/PP. Processo:
n° 18.07.04/PP. PREGÃO PRESENCIAL n° 18.07.04/PP. Objeto: Registro de Preços, tipo menor preço por item, para eventual aquisição de água mineral
e vasilhames destinados á Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Itapipoca, conforme específicações contidas no termo de refcrôncia proveniente
do PREGÃO PRESENCIAL ri" 18.07.04/PP. Assinatura da Ata: 28.03.2018. Vigência: 12 (doze) meses a contar desta publicação. A(s) Empresa(s)
adjudicada(s) e homologação C M C OLIVEIRA BARROSO-ME, com sede à Rua Osvaldo Cruz. 685 - Cruzeiro - Itapipoca/Ceará, inscrita no CNPJ sob
o n° 24.379.211/0001-45, vencedora com o valor global estimado do Item 01 de RS 46.332.00 (Quarenta e seis mil, trezentos e trinta e dois reais); Item 02
de R$ 2.067,00 (Dois mil, sessenta e setecais) e Item 03 de R$ 11.382,00 (Onze mil, trezentos e oitenta e dois reais), perfazendo o valor global estimado
de R$ 59.781,00 (Cinquenta e nove mil, setecentos e oitenta e um reais) . A ata com OS preços e demais especificações encontram - se disponibilizada
para consulta, no Governo Municipal de Itapipoca, no setor de Licitações, ou no site: hji.pjIwww.tcm.ce.gov.br/1icitações . Raimundo Alex Barroso Ferreira
- Pregoeiro Oficial.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Revogação - Tomada de Preço N" 2018.02.15.1. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação do Município de 1 tapajé vem por meio desta informar a todos os interessados, a Revogação da Tomada de Preço N° 2018.02.15.1 - TP, cujo
objeto é: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de Assessoria Técnica Administrativa para desenvolvimento, aperfeiçoamento, supervisão e
orientação de processos administrativos e de gestão da Prefeitura Municipal de Itapajé. de interesse das Unidades gestoras conforme especificações no Termo
de Referência do edital, por decisão do gestor responsável pela elaboração do Projeto básico do Edital, o Sr. Secretário de Administração. Planejamento
e Finanças do Município de It:ipajé pelos motivos alegados e informados pelo gestor competente, nos autos do processo, nos termos do art. 49 da Lei n°
8.666/93. Informações: Avenid.j Antônio Pereira de Meio, 353–Alto dos Bernardos, Itapajé/CE ou (085)3346.1015 de 08:00 às 12:00h. Itapajé, 03 de Abril
de 2018. Jose Mac Dowel Teideira Azevedo Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o
-10 - 	Adiamento da abertura da licitação na modalidade Tomada de Preços a' 01/2018-SEFIN, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria administrativa

em coleta de dados, digitação transmissão, homologação, gestão dos recursos do FMAS, e acompanhamento dos sistemas de inlbnnaçâo do Governo
MISTO 	Federal (SIOPS. SIOPE. RRE() e RGF junto ao SICONF), para às 09:00hs do dia lI de abril de 2018, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará!

oroi000ioo 	CE, em 03 (te abril de 2018. Francisco Sérgio Soares Gadelha-Presideiite-CPI,.
,p*iwdefOUN

,,$po°s0$
'scc128O31

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Extrato de Contrato N° 20180083 - Tomada de Preços N° 004/18-TP-SID. Objeto: Contratação
da prestação de serviços para conclusão de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento nas ruas do Bairro São Pedro no Município de OcaraiCE.
conforme projeto básico. Contratado: M & C Construções LTDA - ME.. Valor (ilobal: RS 114.587,58 (cento e quatorze mil quinhentos e oitentas e sete
reais e cinquenta e oito centavos). Fundamento Legal: Lei de Licitações n° 8.66(93 e alterações posteriores. Ocara/CE, 03 de abril de 2018. Antônio Paz
Rornão - Presidente da CPL.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Termo de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços N" 004118-i'P-SID. Objeto:
Contratação da prestação de s.rviços para conclusão de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento nas ruas do Bairro São Pedro no Município de
Ocara/CE, conforme projeto basieo. Empresa: M & C Construções LTDA - ME. Valor Global: RS 114.587,58 (cento e quatorze mil quinhentos e oitenta e
sete reais e cinquenta e oito centavos). Data Homologação e Adjudicação: 27/031 ,2018 Ordenador de Despesas: Francisco Mareio Moreira Lopes. Ocara/

"—" 	CE, 03 de abril de 2018. Antônio Paz Roinão - Presidente da CPL.

*** *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha. O Município, de Forquilha torna público: O Extrato da Ata de Registro de Preços N°2018.04.02.01:
Pregão Presencial SRP N° 2018.02.09.01. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para produção e divulgação de spots,
testemunhais, coletivas de imprensa e entrevistas de campo em rádio das ações governamentais contendo matérias de interesse público, com veiculação
em emissora de alcance em todo o território do Município de Forquilha-CE. Licitante(s) Registrado(s): Francisco  C. T. Araujo - ME, totalizando o valor de
R$ 383.500,00 (trezentos e oitenta e três mil e quinhentos reais), Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura da Ata: 02 de abril de 2018. Orgão Gerenciador:
Gabinete do Prefeito - representado por seu Ordenador Francisco José Loiola Neto.

*** *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Tornada de Preços n° 2018.04.04.1. A CPI-, torna público, que estará
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2018.04.04.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no agenciamento de viagem.
compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens terrestres e aéreas nacionais, para o atendimento das necessidades
de diversas Secretarias do Mu iicípio de Baixio/CE. Abertura: 23 de abril de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL. situada na
Rua José Quaresma da Costa, ;/ri - Centro, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo tel (88) 3539-1221. Baixio/CE, 04 de abril de 2018. Francisco Arquimedes
Soares Lucena - Presidente da CPL.

0*0 0*0 *0*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Poranga - Aviso de Pregão Presencial N° 00212018-CMP. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Poranga
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de Abril de 2018, às 09h30min, na sua sala de reuniões, localizada à Av. Dr.
Epitácio de Pinho, s/n", Bairro Eufrasino Neto, Poranga-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial
N" 002/201 8-CMP - Prestação de serviços de publicação de matérias legais em jornais de Grande Circulação Estadual e Diário Oficial do Estado do Ceará,
de interesse da Câmara Munk ipal de Poranga-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/licitaeoes  e junto à comissão, no
endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Porãnga-Ce, 05 de Abril de 2018. Antonio Alex Mineiro de Almeida - Pregoeiro.

*** *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Avisode Tomada de Preços N° 0312018-SOU. O
Governo Municipal de Campos SaIes comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 24 de Abril de 2018, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação. sito à lravessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - 10 andar - Bairro Centro - Campos Sales–CE a documentação (te habilitação
e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 0312018-SOU - Implantação do Sistema Coletivo de Abastecimento de Xgua, nas localidades de Várzea
Grande e Serrinha do Geraldo 1 e II. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h00min, nos dias úteis e no site www.
tcmn.ce.gov.br!licitacoes. Campos Sales-CE, 04 de Abril de 2018. Cana Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação.